
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Servicii de auditare priviпd realizarea coпtractelor de parteпeriat public-
privat

рriп рrосеdurа de achizi|ie Valoare tпiсd

1. Dепumirеа autoriti{ii contractante: primdria Мuпiсiрiului Сhisiпdu

2. IDNO: I007601009484

3. Adresa: rпuп. Сhisiпdu, bd. Stefaп cel Mare si Sfiпt, 83

4. Numf,rul de telefonlfaxz 022 20-I5-38

5. Adresa de e-mail qi pagina rveb oficialй ale autoritf,{ii contractante: primaria@pmc,md,
wtlltll.chisiпau.md

б. Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la саrе ýе va рчtеа ob{ine accesul Ia documenta{ia
de atribuire: dосumепtа|iа de atribuire este апехаtd tп cadrul procedurii iп SIA RSAP

7. Tipul autoritё{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dacf, este cazul, mеп{iuпеа ci
autoritatea contractanti este о autoritate сепtrаli de achizi{ie sач сё achizi{ia impticё о altё
fоrmй de achizi{ie соmчпё): Дutoritate рuЬliсd lосаld

8. СumрЁr'ёtоrul invitё operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesit5{ile, sf,
rticipe la urа de ach nd liчrаrеа/ rеа u rm5tоаrеlоr Ьuпu rilservicii:

9. iп cazul рrосеduгilоr cle preselec{ie se indicй пчmirчl minim al candida{ilor ;io сlасб este
cazul, пumйrul maxirn al acestora. Nu este cazul

10. iп cazul in саrе сопtrасtчt estc impf,r{it ре loturi uп ореrаtоr economic poatc сlерчпе oferta
(se va selecta): ,

2) Репtru mai muitе lоtш,i;

Denumirca,serviciilor
unitatea de

mбsчrй

cantitatea

Specificarea tеhпiсй
deplini solicitatй,

Standarde de rеfеriп{й

valoarea estimatй
(se va indica репtrч
fiесаrе lot in parte)

Servicii de audit репtrч
Coпtrach,ti пr.] diп

3 1.05.201В cle parteпeriat
. public - privat
,,Rеаmепаjаrеа si

ехр l oaI ct re а ! et,e tt ui tti
sportiv al Lic,ettlui lпtеrпаl
Мuпiсiраl cu profil sportiv
diп str, Alba ltlia 200/2"

Servicii de attclit репtrч
Сопtrасtul пr. 3/4 сJiп

1 1.04.2017 de p:artcпericlt
publ,ic - privclt

,, Re аЬ i lit а rrl, а.,у i re l u are а
ас tiv itd| i i с о mр lexului

scolar diп mu.п. Сhisiпdtt,
str. С oпstaпtilt staпtati

l0"

Сопfоrm Caietului de
Sаrсiпi

79200000-
6

Сопfоrm Caietttlui de
Sаrсiпi

Nr.
d/o

Cod СРV

Lotul1

1.
79200000-

6 servlcll 65 000,00 lei

Lotul2

2. Sеrчrcll 65 000,00 lei

valooreu estimatiyd totald 130 000,00 lei



3) Репtru toate lotuiile; '

l

11. Admiterea sau iпtеrziсеrеа ofertelor аltеrппtiче z se iпterzice

12. Termenii qi condi{iilc de livrare/prestare sоliсitа|iз iп decurs de 30 zile de la sеmпаrеа
сопtrасtului

13. Теrmепul de valabilitate а сопtrасtului: 3 ] decembrie 2024

14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sач сf, acesta poate fi executat numai in
саdrчl uпоr рrоgrаmе de angajare protejati (dupn саz)з Nч este cazul

15. Рrеstаrеа serviciulцi este rеzеrчаtfi unei апчmitе profesii in temeirrl uпоr legi sau al uпоr acte
administrative (dupi cttz,): Nu este cazul

1б. Scurta descriere а сritегiilоr privind eligibilitatea ореrаtоrilоr есопопtiсi саrе pot determina
eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim (niveiurile minime)
al (ale) cerin{elor ечопtuдl impuse; Se men{ioneazй informa{iile solicitate (DUДЕ,

17. Garan{ia репtrч оfеrtй, duрЙ, caz. Nu este ca1ul
18. Garan{ia de Ьuпй ехесu{iе а сопtrасtulчi, dчрб caz - Nч este cazul

19. Motiyul recurgerii,la рrосеdurа пссеlеrаtй (in cazul licitatici deschise, restrfinse qi а
procedurii negociate), dшрf, caz - Nu este cazul

20. 'fehnici qi iпstrumgпtс specifice'cte atribuire (dасй este cazul,specifica{i dасй se ча utiliza
acoгdtrl-cadru, sistemul dinarnic de achizj{ie sаu licita{ia еlесtrопiсё): Nи este cazul

21. Condi{ii speciale de саrс depinde indeplinirea contractului (indica{i duрё caz)z Nч este cazul
22. Ofertele se prezintй iп чаIut а Lei (MDL)

documenta

Nr.
d/o

Criteriile de calificare gi de
selec{ie

(Dеsсriеrеа .

criteriuIцi/cerintei)

IVIod de demonstra rе а indeplini rii criteriului/ccrin{ei :
Niчеlчl minim/
Obligativitatea

l Specфca|ii tеlлпiсе
Сопfоrm Апехеi пr, 22 la Dосumепtа|iа standard aprobatd рriп
Ordiпul Miпisterului Fiпап|еlоr пr. .I l5 diп 15,09,2021
Сопlirmаtd рriп sеmпdturй еlесtrопiсd*

Obligatoriu

2. SpeciJica|ii de preI
Сопfоrй Апжеi пr, 23 la Documehta|ia staпdard арnоЬаtd рriп
Ordillul Мiпistеrului Fiпап|еlоr пr. 1l5 diп l5.09,202I
Соп|irпшtd рriп s еппdtаrd electronicd*

Obligatoriu

3.
Doyada iпregistrdrii
реrsоапеi jurid.ice

Certificat/decizie de tioregistrare а intiepriпderii/extras diп
Registrul de stat al persoaпelorjuridice - copie
Сопlirmаtd priп sеmпdturd еlесtrопiсd*

Obligatoriu

4,

Dec lara|ie priviпd lista
р r i п с ipalel or l ivrd r i/pres tdr i
efectuate iп ultimii 3 апi de
actiyitate siпlilard

Сопfоrrп Апехеi пr. 12 la Dосumепtа|iа standard aprobatd рriп
Оrdiпul Miпisterului Fiпап|еlоr пr. 1] 5 diп 15.09,202l, сu
апехаrе а docutneпtelot, с опfi rmativ е (bopii с опtr acte, facturi
fiscale, etc.)
СопJirшаtл\ рriп sеmпdlаrd еlесtюпiсd*

Obligaloriu

ý

De ltl оп s trarea accesului l а
persoпalttl de specialitate care
уа ауеа uп rol еsеп|iаl iп
i пdе р l i п i r е а с опtl, ас t,ltl tt i

Сопfоrп Апехеi пr, 14 la Dосumепtа|iа staпdard aprobatd рriп
Оrdiпul. t|4itlisteпtl.ui Fiпап|еlоr пr. ] ] 5 diп I5.09.2021, сu
Qпехаrеа CV-l.trilor echipei propuse dc оfеrtапt репlпt
рrёstаrеа serviciilor се coпstituie obiectul prezeпtei proceduri,
cll detal.ierea сопtреtеп|еlоr si а ехреriеп|еi de lucru specifice
olliecltiui achizi|iei clate (cel рu|iп 2 auditori iпregi,stra|i iп
Registпtl ptlblic al allditorilor de|iпtlt de Coпsiliil de
supraveghere рчЬliсй q auditorulli, diпtre c(lre uпll sd aibit
slagitt tlu mаi пtiс de 5 апi iп dometiu),

Obligatoriu

6.

С opii l е се rtific ate lоr de
calificare а auditoril or
eliberate de оrgапul
соtпреtепt

Соtфrmаtii рriп sеmпdtul,d еlесlrопiсй* Obligatoriu



23. criterirll de evaluare,aplicat репtгu аtriьuirеа contractultui: prelul cel mai miс

24. Factorii de еvаluаrе а оfегtеi celei mai avantajonse din рuпсt de чеdеrе есопоmiс, рrесum qi
ponderile loi: Nu este cazul

25. Теrmепul lirnitЕ de dерцпеrе/dеsсhidеrе а ofertelor:

- рfiпй laz сопfоrпt SIA RSAP

- ре: сопfоrmSИ RSДР

26. Adresa la саrе trebuis trnnsmise ofcrtele sач сеrеrilе de раrtiсiраrе:
оfепеlе sаu cererile cle parlicipore vorJi depuse electroпic рriп interпleclial sи Rsдр

27. Теrmепul de valabilitate а ofertelorz 30 zile

28. Locul deschiderii оfеrtеlоr: SIA RSAP :

Oferte! е futarziat е v or li'resp i пs е.

29. persoanele autorizate sf, asiste la deschiderea оfеrtеlоr:
Ofertaп|ii Sau rерrеzепtапfii acestora ач dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, сч
exceplia cazului сtпd ofertele aufost depuse рriп SIA RSAP.

30. Limba sаu limbile in еаrе trebuie redactate ofertele sач cererile de раrtiсiраrе: limьа de stat

31. Respectivul eontract se rеfеrй Ia чп proiect.pi/sau ptograrn.finan{at din fопdшri ale Uniunii

32. Dепumirеа qi аdrсра огg9пismчlui competent de solu{ionare а contesta{iilor:
,,lgеп|iа Nа|iопаld репt|u Solu|ionarea Coпtestaliilor
Adresa: mап. Сhi;iпdu; bd. $tеfап cel Mare;i Sfail пr.124 (et.4), MD 2001;
TeUFbdemail : 0 2 2:8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0- 6 5 1, со пl estatii@п s с. md

33. Data (datele) 9i rеfецiп{а (referin{ele) publicf,rilor anterioare in Jurпаlul Oficial al Uniunii
Еurорепе privind еоцtгасtttl.(сопtrасtеlе) la саrе se rеfеrй.апuп{ul.rеsресtiч (dacf, este
саzul): Nu este cazul

34. tП cazul achizi{iilor perio.dige, саlепdаrul estimat репtru publicarea апчп{rrrilоr viitoare: .ЛУzr

este cazul

35. Dq{a publicf,rii апuп{чlui de inten{ie sau, duрi caz, рrесizагеа сй пш а fost publicat uп astfel
de апuпf: Nu este cazul

36. Data transmitgrii,sp.re рu'Ьliсаrе п апrrп{чlui de participarez сопfоrm SИRSzt.P

37. in саdrul рrосесIurii с]е ап саdruI procedurii de achizi{ie llшЬliсй se ча uti|izalaccepta:
I)enumirea instrtlmehtuIui electronic se ча utiliza/accepta sач пu
Dерuпеrеа electronicй а clfertelor sau, а сеrеrilоr de participare . se ассерtd
sistemul de comenzi,еlесtгопiсе Nu se ассерtd
Fасturаrеа electronicI Se ассерtd
Plёtile electronice Se ассерtd

38. Contractul intrf, sшЬ incidcn{a Асогdului privincl achizi{iile guvernamentale al Organiza{iei
Mondiale а Comcr{ulrri (nrtmai in cazul апuп{urilоr trапsmisе sрrе publicare in Jurпаlul
Oficial al Uniunii Еurофёпе)., Nu este cazul

39. A|,te inforrna{ii rеlечппtgi

Сопduсйtоrttl gruprllmi tlc lucrli:


